
（令和３年４月６日時点）

10,786 10,581 11,909 13,167 14,632 16,837 19,690 16,802 13,652 15,587 22,233 20,273 10,351 9,759 9,139

0 117 0 230 549 961 1,136 244 500 712 1,847 1,258 2,174 984 1,386

10,056 12,808 15,923 16,406 19,342 22,471 26,107 29,419 25,828 39,394 36,240 39,102 38,258 37,992 37,539

20,842 23,506 27,832 29,803 34,523 40,269 46,933 46,465 39,980 55,693 60,320 60,633 50,783 48,735 48,064

1日当たり 2,977 3,358 3,976 4,258 4,932 5,753 6,705 6,638 5,711 7,956 8,617 8,662 7,255 6,962 6,866

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 3 1 0 7 5 0 2 0 3 6 5 0

18,139 23,076 29,361 31,117 34,832 41,240 46,392 54,723 50,155 76,614 71,846 72,247 69,747 65,944 58,924

18,139 23,077 29,361 31,120 34,833 41,240 46,399 54,728 50,155 76,616 71,846 72,250 69,753 65,949 58,924

1日当たり 2,591 3,297 4,194 4,446 4,976 5,891 6,628 7,818 7,165 10,945 10,264 10,321 9,965 9,421 8,418

10,786 10,581 11,909 13,167 14,632 16,837 19,690 16,802 13,652 15,587 22,233 20,273 10,351 9,759 9,139

0 118 0 233 550 961 1,143 249 500 714 1,847 1,261 2,180 989 1,386

28,195 35,884 45,284 47,523 54,174 63,711 72,499 84,142 75,983 116,008 108,086 111,349 108,005 103,936 96,463

38,981 46,583 57,193 60,923 69,356 81,509 93,332 101,193 90,135 132,309 132,166 132,883 120,536 114,684 106,988

1日当たり 5,569 6,655 8,170 8,703 9,908 11,644 13,333 14,456 12,876 18,901 18,881 18,983 17,219 16,383 15,284

9,782 12,639 13,511 15,757 16,732 13,998 14,722 312,539

694 883 1,616 1,232 1,633 1,226 642 20,024

39,024 35,798 38,319 38,701 37,109 37,975 40,270 674,081

49,500 49,320 53,446 55,690 55,474 53,199 55,634 1,006,644

1日当たり 7,071 7,046 7,635 7,956 7,925 7,600 7,948

0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 2,063 2,432 2,750 2,682 1,077 11,039

59,043 51,948 54,271 54,288 53,647 57,612 59,025 1,134,191

59,043 51,950 56,334 56,720 56,397 60,294 60,102 1,145,230

1日当たり 8,435 7,421 8,048 8,103 8,057 8,613 8,586

9,782 12,639 13,511 15,757 16,732 13,998 14,722 312,539

694 885 3,679 3,664 4,383 3,908 1,719 31,063

98,067 87,746 92,590 92,989 90,756 95,587 99,295 1,808,272

108,543 101,270 109,780 112,410 111,871 113,493 115,736 2,151,874

1日当たり 15,506 14,467 15,683 16,059 15,982 16,213 16,534

国内における新型コロナウイルスに係る抗原検査（検体採取）の実施状況（検体採取日ベース）

総計

11/2(月)

～11/8(日)

11/９(月)

～11/15(日)

11/16(月)

～11/22(日)

計

11/23(月)

～11/29(日)

１/18(月)

～１/24(日)

11/30(月)

～12/6(日)

12/7(月)

～12/13(日)

１/４(月)

～１/10(日)

12/14(月)

～12/20(日)

12/21(月)

～12/27(日)

12/28(月)

～１/３(日)

3/8(月)

～3/14(日)

3/22(月)

～3/28(日)

3/29(月)

～4/4(日)

3/15(月)

～3/21(日)
計

2/15(月)

～2/21(日)

医療機関（大学病院を含む）抗原定量検査

計

検疫所

地方衛生研究所・保健所

総計

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

抗原定性検査

（簡易キット）

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

2/22(月)

～2/28(日)

3/1(月)

～3/7(日)

抗原定量検査

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

抗原定性検査

（簡易キット）

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

2/1(月)

～2/7(日)

１/11(月)

～１/17(日)

１/25(月)

～１/31(日)

2/8(月)

～2/14(日)

・暫定値であり、変更される可能性がある。

・検疫所については、航空機及び船舶の到着日ベース。

・医療機関については、G-MISにより集計しているが、G-MISは普及段階にあることや報告漏れ等により必ずしも全体を網羅するものではない。 引き続き、医療機関の検査数の報告が進むよう取組を行う。

・抗原定量検査の1日当たりの検査分析能力は、51,695件（検疫所：20,000件、地方衛生研究所・保健所：2,540件、民間検査会社：13,500件、医療機関等：15,655件）。


