国内における新型コロナウイルスに係る抗原検査(検体採取)の実施状況(検体採取日ベース)

(令和3年4月6日時点)

		11/2(月)	11/9(月)	11/16(月)	11/23(月)	11/30(月)	12/7(月)	12/14(月)	12/21(月)	12/28(月)	1/4(月)	1/11(月)	1/18(月)	1/25(月)	2/1(月)	2/8(月)
		~11/8(日)	~11/15(日)	~11/22(日)	~11/29(日)	~12/6(日)	~12/13(日)	~12/20(日)	~12/27(日)	~1/3(日)	\sim 1/10(日)	\sim 1/17(日)	~1/24(日)	~1/31(日)	~2/7(日)	~2/14(日)
抗原定量検査	検疫所	10,786	10,581	11,909	13,167	14,632	16,837	19,690	16,802	13,652	15,587	22,233	20,273	10,351	9,759	9,139
	地方衛生研究所・保健所	0	117	0	230	549	961	1,136	244	500	712	1,847	1,258	2,174	984	1,386
	医療機関(大学病院を含む)	10,056	12,808	15,923	16,406	19,342	22,471	26,107	29,419	25,828	39,394	36,240	39,102	38,258	37,992	37,539
	計	20,842	23,506	27,832	29,803	34,523	40,269	46,933	46,465	39,980	55,693	60,320	60,633	50,783	48,735	48,064
	1日当たり	2,977	3,358	3,976	4,258	4,932	5,753	6,705	6,638	5,711	7,956	8,617	8,662	7,255	6,962	6,866
抗原定性検査・(簡易キット)・	検疫所	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	地方衛生研究所・保健所	0	1	0	3	1	0	7	5	0	2	0	3	6	5	0
	医療機関(大学病院を含む)	18,139	23,076	29,361	31,117	34,832	41,240	46,392	54,723	50,155	76,614	71,846	72,247	69,747	65,944	58,924
	計	18,139	23,077	29,361	31,120	34,833	41,240	46,399	54,728	50,155	76,616	71,846	72,250	69,753	65,949	58,924
	1日当たり	2,591	3,297	4,194	4,446	4,976	5,891	6,628	7,818	7,165	10,945	10,264	10,321	9,965	9,421	8,418
総計	検疫所	10,786	10,581	11,909	13,167	14,632	16,837	19,690	16,802	13,652	15,587	22,233	20,273	10,351	9,759	9,139
	地方衛生研究所・保健所	0	118	0	233	550	961	1,143	249	500	714	1,847	1,261	2,180	989	1,386
	医療機関(大学病院を含む)	28,195	35,884	45,284	47,523	54,174	63,711	72,499	84,142	75,983	116,008	108,086	111,349	108,005	103,936	96,463
	計	38,981	46,583	57,193	60,923	69,356	81,509	93,332	101,193	90,135	132,309	132,166	132,883	120,536	114,684	106,988
	1日当たり	5,569	6,655	8,170	8,703	9,908	11,644	13,333	14,456	12,876	18,901	18,881	18,983	17,219	16,383	15,284

		2/15(月)	2/22(月)	3/1(月)	3/8(月)	3/15(月)	3/22(月)	3/29(月)	計	
		~2/21(日)	~2/28(日)	~3/7(日)	~3/14(日)	~3/21(日)	~3/28(日)	~4/4(日)	āl	
抗原定量検査	検疫所	9,782	12,639	13,511	15,757	16,732	13,998	14,722	312,539	
	地方衛生研究所・保健所	694	883	1,616	1,232	1,633	1,226	642	20,024	
	医療機関 (大学病院を含む)	39,024	35,798	38,319	38,701	37,109	37,975	40,270	674,081	
	計	49,500	49,320	53,446	55,690	55,474	53,199	55,634	1,006,644	
	1日当たり	7,071	7,046	7,635	7,956	7,925	7,600	7,948		
	検疫所	0	0	0	0	0	0	0	0	
拉百字件检木	地方衛生研究所・保健所	0	2	2,063	2,432	2,750	2,682	1,077	11,039	
抗原定性検査 (簡易キット)	医療機関(大学病院を含む)	59,043	51,948	54,271	54,288	53,647	57,612	59,025	1,134,191	
(間勿干リリ)	計	59,043	51,950	56,334	56,720	56,397	60,294	60,102	1,145,230	
	1日当たり	8,435	7,421	8,048	8,103	8,057	8,613	8,586		
	検疫所	9,782	12,639	13,511	15,757	16,732	13,998	14,722	312,539	
総計	地方衛生研究所・保健所	694	885	3,679	3,664	4,383	3,908	1,719	31,063	
	医療機関(大学病院を含む)	98,067	87,746	92,590	92,989	90,756	95,587	99,295	1,808,272	
	計	108,543	101,270	109,780	112,410	111,871	113,493	115,736	2,151,874	
	1日当たり	15,506	14,467	15,683	16,059	15,982	16,213	16,534		

[・]暫定値であり、変更される可能性がある。

[・]検疫所については、航空機及び船舶の到着日ベース。

[・]医療機関については、G-MISにより集計しているが、G-MISは普及段階にあることや報告漏れ等により必ずしも全体を網羅するものではない。 引き続き、医療機関の検査数の報告が進むよう取組を行う。

[・]抗原定量検査の1日当たりの検査分析能力は、**51,695件(検疫所:20,000件、地方衛生研究所・保健所:2,540件、民間検査会社:13,500件、医療機関等:15,655件)。**